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Wczoraj (15.08) na płycie cieszyńskiego rynku piosenka ''Panie Janie'' rozbrzmiała w ponad
30 językach świata. To jednak nie jedyna atrakcja, jaką przygotowali dla mieszkańców
Cieszyna uczestnicy letniej szkoły języka, literatury i kultury polskiej w ramach Wieczoru
Narodów.

Rozśpiewany i barwny korowód wyruszył spod Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie w kierunku rynku w piątek
(15.08) już o godzinie 14.30. W korowodzie uczestniczą wszyscy studenci letniej szkoły oraz nauczyciele –
przyznała dr Aleksandra Achtelik, wicedyrektor Szkoły Języka i Kultury Polskiej UŚ. Placówka ta jest organizatorem
letniej szkoły języka, literatury i kultury polskiej w Cieszynie.

Pochodu nie można było przeoczyć. Studenci maszerowali dumnie trzymając swoje flagi państwowe. Nie brakowało
również tradycyjnych, ludowych strojów oraz wesołych piosenek zarówno polskich, jak i w różnych innych językach.
Parę minut po godzinie 15.00 cudzoziemcy ze sceny rozstawionej na płycie rynku witali się z mieszkańcami Cieszyna
machając do niech flagami. Dopełnieniem tego międzynarodowego spotkania była znana piosenka „Panie Janie”,
którą studenci zaśpiewali w ponad 30 językach świata. Bardzo miłe i sympatyczne spotkanie, które integruje
młodych ludzi z różnych stron świata – przyznała Pani Magdalena, mieszkanka Cieszyna.

Korowód i spotkanie na rynku, czyli tak zwany Wieczór Narodów to nieodłączny element letniej szkoły języka,
literatury i kultury polskiej. Co roku młodzi ludzie witają się w ten sposób z mieszkańcami Cieszyna, przedstawiają
swoją kulturę, pokazują ludowe stroje, czy częstują przywiezionymi lub przygotowanymi specjałami. Dziś jest
bardzo ważny dzień, ponieważ mamy Wieczór Narodów. Na cieszyńskim rynku nasi cudzoziemcy
prezentują swoje kraje, swoją kulturę. Pierwszy raz będą również mówić publicznie po polsku przed tak
liczną widownią. Są tutaj dziś z nami nie tylko studenci, ale również cieszynianie, czy osoby spoza miasta –
mówi dr Aleksandra Achtelik. To duże zainteresowanie, świadczy o tym, że nasza letnia szkoła jest coraz
bardziej znana. Coraz częściej mówi się o naszych przedsięwzięciach – dodała.

Zgromadzoną na cieszyńskim rynku publiczność przywitała dr hab. prof. Jolanta Tambor, dyrektor Szkoły Języka i
Kultury Polskiej UŚ. Uczestnicy 24. letniej szkoły języka, literatury i kultury polskiej chcą Państwu pokazać
własne zwyczaje, kulturę oraz zaprezentować swój język, swoje piosenki, melodie, czyli to co uważają za
najciekawsze dla swojego kraju. Ogromnie się cieszymy, że przychodzą Państwo, aby ich zobaczyć,
posłuchać. Bardzo prosimy o ich życzliwe przyjęcie. Na dobry początek proszę o brawa dla nich za odwagę
– mówiła dr hab. prof. Jolanta Tambor. Głos zabrała również dr Aleksandra Achtelik. Proszę Państwa, dziś
będziemy podróżować przez świat. Myślę, że odwiedzimy wszystkie kontynenty.

Wieczór Narodów obfitował w wiele międzynarodowych niespodzianek. Studenci kolejno prezentowali swoje kraje.
Każda grupa na to, aby pochwalić się przed publicznością swoim państwem miała około 7 minut. I tak, na scenie
zaprezentowali się studenci z takich krajów jak: Włochy, Słowacja, Rosja, Brazylia, Macedonia, Izrael, Kanada,
Salwador, Rumunia, Gruzja, Chiny, Turcja, Kazachstan Uzbekistan, Hiszpania, Chorwacja, Syria, Belgia Holandia
Luksemburg, Szwecja, Słowenia, Azerbejdżan, Francja, Białoruś, Węgry, Japonia, Bułgaria, Wielka Brytania, Litwa,
Ukraina, Niemcy.

Występ przed publicznością i to w języku polskim był dla studentów dużym wydarzeniem. Bardzo fajnie się tutaj
występuje. To dla nas zaszczyt, że możemy się w tym miejscu pokazać – mówi Walter, uczestnik letniej szkoły
z Włoch.

Jak na Wieczór Narodów przystało, na cieszyńskim rynku nie mogło również zabraknąć ekipy z Polski. Studencki
Zespół Pieśni i Tańca Katowice, porwał zgromadzoną publiczność do tańca. Najpierw, po przyśpieszonym kursie
zatańczono Trojaka, a później Poloneza.
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